様式第185号（第75条関係） 課　長 担当

第 号 業　種

備
考

申

請

者

県税・総務事務所長　殿

　宮崎県税条例施行規則第75条第２項の規定により、下記のとおり免税軽油使用者証の書換えを申請し
ます。

変　　更　　前

年　　月　　日

変　　更　　後

　　　免税軽油使用者証書換申請書

機
械
、

車
両
又
は
設
備
の
明
細

免税軽油使用者証番号

区　　　　　分

住所又は事務所
若しくは

事業所所在地

氏名又は名称

燃焼方式

台　　　　数

型　　　　式

軸 　馬 　力

所 　在 　地

名　　　　称

住（居）所
（所在地）

氏　名
（名　称）

この申請に応答
する係及び氏名 　　　電話番号

リットル リットル

所有者の氏名
又は名称

用　　　　　途

年間見込所要数量

担当ﾘｰﾀﾞｰ 課　員
決
裁
欄

受 印

付

様式第185号（第75条関係）

宮崎

第 号 業　種

備
考

　　　免税軽油使用者証書換申請書

申

請

者

住（居）所
（所在地） 宮崎市橘通東８丁目９－１０

氏　名
（名　称）

農事組合法人　県庁畜産
　代表　宮崎　太郎年　　月　　日

この申請に応答
する係及び氏名

県税　花子

電話番号　０９８５－２６－○○○○

　宮崎県税条例施行規則第75条第２項の規定により、下記のとおり免税軽油使用者証の書換えを申請
します。

免税軽油使用者証番号 123456 農業等

区　　　　　分 変　　更　　前 変　　更　　後

住所又は事務所
若しくは

事業所所在地
同上 同上

氏名又は名称 同上 同上

機
械
、

車
両
又
は
設
備
の
明
細

所 　在 　地 同上 同上

名　　　　称 ＮＯ．1 トラクター ＮＯ．○トラクター

所有者の氏名
又は名称 農事組合法人　県庁畜産

○○ファイナンス＆
リース㈱

型　　　　式 ｸﾎﾞﾀFT○○ ｸﾎﾞﾀFT△△

軸 　馬 　力 40 56

機械の更新（ＮＯ．１トラクターを売却し、ＮＯ．○トラクターを追加）
リース期間：△△年△△月△△日～△△年△△月△△日
ＮＯ．１トラクターのタンク内には免税軽油残油なし
ＮＯ．○トラクターには免税軽油を給油していない。

県税・総務事務所長　殿

年間見込所要数量
1,080 1,200

用　　　　　途 農耕用 農耕用

リットル リットル

燃焼方式 ディーゼル 同左

台　　　　数 1 1

受 印

付

免税軽油を使用する機械、車両、

設備を管理する事務所等の所在

地を記入してください。

（船舶の場合は、係留地を記

載）

リースの場合は、リース

会社を記入してください。

また、リース契約書（賃

借期間がわかるもの）も

定格出力（最大馬力PS）を記

入してください。

１KW＝約1.3596PS

（船舶の場合は、船舶検査手

帳記載の馬力）

書換える際における、免税

機械や免税軽油の取扱い等

を記入してください。

NO.については、県税・

総務事務所で設定します

ので番号は空欄にしてく

記入例

船舶の場合は、エンジンの

型式を記入してください。